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Den 19. august 2020 

 

 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 1174 (MOF alm. del) stillet 
den 15. april 2020 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Rasmus Nordqvist (SF). 

Spørgsmål nr. 1174 
”Det danske program for brug af midler for EUs hav- og fiskerifond for 2014-2020 har 
blandt andet støttet tiltag på fartøjer og selektivt fiskeri. Vil ministeren sende en oversigt 
over tilsagnsmodtagere fra 2014 til dags dato, hvor der er givet tilsagn til fiskere til fartøj 
og/eller redskaber under ordningerne for hhv. ”fiskeri, natur og miljø”, ”fælles indsatser fiskeri” 
samt ”investeringer på fiskefartøjer”? Det bedes fremgå af oversigten, hvilken ordning 
og hvilket år tilsagnet er givet, hvor stort tilsagnet var og støtteprocenten. Det ønskes 
endvidere oplyst, hvad der er givet tilsagn til, og at der for hvert projekt anføres, hvilket 
primært redskab som tilsagnsmodtager fisker med samt længden på fartøjet?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fiskeristyrelsen, der oplyser følgende: 

 
”På tilskudsordningerne ”fiskeri, natur og miljø” og ”fælles indsatser fiskeri” er der ikke givet tilsagn til 
fiskere til fartøj og/eller redskaber fra 2014 til dags dato.  
 
De pågældende tilskudsordninger omhandler støtte til udviklingsprojekter vedrørende fiskeri og miljø, 
og ikke tilskud til investeringer i fartøjer eller redskaber. 
 
Tre fiskere har modtaget tilsagn som samarbejdspartnere i et udviklingsprojekt under 
tilskudsordningen "fælles indsatser fiskeri", men dette projekt omhandler ikke investeringer i fartøjer 
eller redskaber. Tilskuddet til de tre fiskere i projektet vedrører leje af frysecontainer til opstilling på 
havn, anskaffelse af en gaffeltruck samt lønudgifter. Der indgår dermed ikke tilskud til investeringer 
om bord på fartøjer eller udgifter til fartøjer i øvrigt i de tre sager.  De tre fiskere er dog medtaget i 
oversigten med de ønskede oplysninger.  
 

På tilskudsordningen ”investeringer på fiskerfartøjer” er der givet tilsagn om tilskud til fiskere til 
fartøjer eller redskaber i 418 sager, hvoraf 114 efterfølgende er annulleret. Pr. dags dato er der således 

givet 304 tilsagn.  

 

Der vedlægges oversigt over de i alt 307 tilsagnsmodtagere med de ønskede oplysninger.” 

 
Jeg skal henholde mig til ovenstående.  
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